АДМИНИСТРАЦИЯ

Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       07.05.2015  с. Ирбейское                     № 360 -пг

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Ирбейского района от 15.11.2013 № 1508-пг «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие субъектов малого и  среднего предпринимательства на

территории Ирбейского района»

Руководствуясь статьёй 40.1 Устава Ирбейского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от

15.11.2013 № 1508-пг «Об утверждении  муниципальной  программы «Развитие

субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Ирбейского

района»  (далее – постановление)  следующие изменения и дополнения:

 1.1. В пункте 2.3 приложения 4 к приложению к постановлению  слова

«300 тыс. рублей» заменить словами «500 тыс. рублей»,  слова «900 тыс.

рублей» заменить словами «1 млн. рублей».

1.2. В пункте 2.5 приложения 4 к приложению к постановлению:

        подпункт «а» после слова «безработные» дополнить словами «и

образованные ими  юридические лица, в уставном капитале которых  доля,

принадлежащая физическим лицам, составляет более 50 %»;

        подпункт «б» после слов «35 лет» дополнить словами  «, неполные семьи,

многодетные семьи, семьи воспитывающие детей-инвалидов»;

       дополнить подпунктом «ж»  следующего  содержания:

«ж) другие приоритетные группы, определенные  государственными

программами  (подпрограммами) субъекта Российской Федерации

или муниципальными программами, содержащими мероприятия, направленные

на развитие малого и среднего предпринимательства».

   1.3. Абзац 8 пункта 3.1 приложения 5 к приложению к постановлению

после слов «копии платежных документов» дополнить словами «(платежные

поручения, инкассовые поручения, платежные требования, платежные

ордера)», слова «в случае безналичного расчета – платежные поручения, в

случае наличного расчета – кассовые (или товарные) чеки и (или) квитанции к

приходным кассовым ордерам» исключить.

1.4. Абзац 6 пункта 3.1 приложения 6 к приложению к постановлению

после слов «копии  документов» дополнить словами «(платежные поручения,

инкассовые поручения, платежные требования, платежные ордера)»,  слова «в

случае безналичного расчета – платежные поручения, в случае наличного

расчета – кассовые (или товарные) чеки и (или) квитанции к приходным

кассовым ордерам» исключить.

1.5. Абзац 2 пункта 2.1  приложения 7 к приложению к постановлению

изложить в следующей  редакции:

       «осуществление  деятельности в сфере производства товаров (работ,

услуг), за исключением видов деятельности, включенных

в разделы G, K, L, M (за исключением кодов 71 и 75), N, O, S, T, U

Общероссийского классификатора видов экономической деятельности

(ОК  029-2014 (КДЕС Ред. 2) (при этом поддержка не может оказываться

субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим

производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и

реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных

полезных ископаемых)».

1.6. В пункте 2.2  приложения 7 к приложению к постановлению слова «1

млн. рублей» заменить  словами «1,5 млн. рублей».

1.7. Абзац 8 пункта 3.1 приложения 7 к приложению к постановлению

после слов «платежные поручения» дополнить словами «, инкассовые

поручения, платежные требования, платежные ордера».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы района по финансово-экономическим вопросам – руководителя

финансового управления администрации Ирбейского района Т.П. Никитину.

3. Постановление вступает в силу  в день, следующий за днём его

официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы

администрации района                                                                            Д.Х. Гушану

Кухаренко Галина Михайловна

8(39174)31-1-70